Município de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ATA DE RTURAJULGAMENTO

Í-l,r-e

N &rlq

OBJETO: A CONrnAraçÃo DE EMPRESA PARA A LOCIçÁ-O DE
ARQUIBANCADA, PALCO E QUATRO TENDAS PARA A UTILIZAÇAO NA
nr.ll,zeçÃo Do EvENTo «ILHA COMPRTDA JET ADvENTURE 2014"' NEsrE
nruxrcÍpro DE ILHA coMPRrDA, ESTADO DE sÃo PAUL0.

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e quatorze, à 14 horas, no Departarnento de compras

do Município de Ilha comprid4 localizado na Avenida Beira Mar, n" 11.000 - Balnerírio Meu

Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, foi aberta a sessão de abertura e

julgamento das propostas apresentadas no edital sob referência. Foram convidadas as Empresas:

Lúcraxo DA sILvA sANTos ME; woRD srAR EQUIPAMENToS E LocAÇÃo
LTDA - ME e MARCELO APARECIDO PONTES MARQUES ME. Verificou-se que a's

empresas convidadas não se fizeram representar nesta sessão de aberhrra e julgamento das

propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus respectivos envelopes

êntregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os envelopes foram

apreséntados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos e dando sequência aos

trabalhos, foram abertos os Envelopes n" 001 - Documentos, das empresas proponentes, que após

devidamente rubricados pelos membros da Comissão e pelo representante da Divisão de Compras,

verificou-se que as empresas estão habilitadas e qualificadas para o fomecimento do objeto da

presente licitação. Diante do exposto e considerando a habilitação das empresas participantes

àesta fase, detórminou a Comissão, que fossem abertos os Envelopes n' 002 - Propostas, onde se

verificou os seguintes valores:

LUCIANO DA SILVA SANTOS ME:
R$ 64.550,00 (sessenta e quâtro mil quinhentos e cinquenta reais);

WORD STAR EQUIPAMENTOS E LOCAÇÃO LTDA-ME:
RS 63.000,00 (sessenta e três mil reais) e

MARCELO APARECIDO PONTES MARQUES ME:
RS 64.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação' resolveu a Comissão declarar

vencedora da presente licitação, a empresa WORD STAR EQU IPAMENTOS E LOCAÇÁO

LTDA - ME, pelo valor total de R$ 63.000'00 (sessenta e três mil reais), para realizagáo do

objeto da presente licitação. O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação

do Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a homologação e

STARadjudicação, do objeto da presente licitação a favor da empresa WORD

EQUIPAMENT os E LocAÇÃo lrn.l ME. Assinam a presente o representante

Balnedio Meu Reca o - ttha ComPidq/SP - CEP: 11925'000 -(13) 3842-7000

www. il h aco mp rida.sP. gov. b r V
Avenida Beira Ma\ n' 11.000,

do

EDITAL DE LICITACÃO - CONVITE N'026/2014

)

§

P íocesso no lsF

Manicípio de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA
4: g

U

Departamento de Compras da Presidente da Comissão Permanente de
Licitações e os membros da Comissão sao.

ALEXSSANDRA CASTANDINI A MÀCEDO- Presidente da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA - mbro da CPL

ANTONIAOL MA - Membro da CPL

AFRODITI JEAN CARTSO E da Divisão de Compras

Áveridq Beifo Mor, n" 11.000, Batnetiio Meu Recanto - llhq conEridq./sP - cEP: 11925-000 -(13) 3842-7000

www. il h ac o mP r ida. s P' g ov. b r

\

ESO

cipalidade,
sente a e

l

\

.t

I

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

lF.oc

Nà' i0g)J

4R Sistemas

Exercício:2014

Página: LIL

Itêm Quântldade Unidade Cd, Produto Descrição
0001 1,0000 SERV t2.3576 Locação de arquibancada, 04 tendas e palco para ev...

Cd. Fornecedor Razão Soclal
Marcâ Qd. Cotada Valor Unitárlo Valor Dêsconto Valor Imposto Valor Líquido

oo:e wóno srrn@úmúenros e r-ocl@ r-rol+,r
1,0000

6436 I',IARCELO APARECIDO PONTES MARQUES . ME

1,0000

6409 LUCIANO DA 5 SANTOS.I,IE

1,0000

63.000,0000

64.000,0000

64.550,0000

ILHA COMPRIDA, 2 de Abril de 2014

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

63.000,00

64.000,00

64.550,00

No 26/20!4Cor
MAPA DE PREçO - SII
ite ComDras e Ser

Município de llha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA \ U

TERMo DE coNTRATo pARÂ A r,oclçÂo on
ARQUIBANCADA, PALCO E TENDAS PARA O
ILHA COMPRIDA JET ADVENTI,]RE, QUE
ENTRf, sr cELEBRAM o NruNrcÍpro DE rLHÂ
COMPRIDA E A EMPR.ESA WORD STAR
EeurpAMENTos r loclçÃo LTDA - ME.

Pelo presente contraro, de um lado, o MUNICÍPIo DE ILHA coMpRrDA, Enridade pública,
inscrita no CNPJ^,{F no 64.037.87210001-07, sediada na Av. Beira Mar, no 11.000, Balneário
Meu Recanto, neste Município de Ilha comprida, Estado de São Paulo, representada, neste ato,
pelo Prefeito Municipal, o Seúor DÉCIO JOSÉ VENTURÂ, doiavante denominada
simplesmente LOCADOR e de outro lado, a empresa _ WORD STAR EQUIPAMENTOS E
LOCÀÇÁO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob úo 1 t. i 51.143/0001- 10, sediada na Rua
Mário Scarvance, no 456, Centro, C.E.P. 06730-000, no Município de Vargem Grande paulista,
Estado São Paulo, neste ato representada por FERNANDA PRESTES MARQUES, brasileira,
casada, Diretora Geral, portadora da Cédula de Identidade RG no 29719603-0 e do CPF,MF no
269.831.588-14, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, por força do resultado do
Edital de Licitação - Convite n' 02612014, tem entre si justo e acordado o seguinte:

CLAUSULA I - DO OBJETO -

0 presente contrato tem por objeto a contrâtação de empresa para a locação d
arquibancada, palco e tendas para a utilização na realização do evento ,.Ilha Comprida J
Adventure 2014" a realizar-se nos dias 05 e 06 de abril de 2014, no mar pequeno, na altu
do número 1.000 da Avenida Sarnambi deste Município de Ilha Comprida, Estado de São
Paulo, em conformidade com a documentâção e especificações que integram o Edital de
Licitação - Convite no 02612014.

CLAUSULA II - D ESPECIFICACÕES

Os equipamentos objeto deste Instrumento de Contrato deverão ser entregues em rigorosa
observância as especificações e condições gerais contidas no presente no Edital e da proposta
vencedora, incluindo os serviços de transporte, montagem e desmontagem dos equipamentos, em
local ser indicado pelo LOCADOR, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo e de
acordo com a seguinte descrição e quantitativo:

Item Quantidade U nidade Descrição Especificação
1 01 unidade arquibancada 30 m (trita metros) dê ârquibancâda com passarela de 1,20m (um

metro e vinte centímetros) e com 10 (dez) degraus ê cobertura
piramidal

04 unidade tenda 10mx10m Tencionadas com lonas anti-chamas e calhâs pãra escoaí chuva. Pé

direito de 4 metros com estrutuías tubulares de 100x100mm.

3 01 unidade Palco piso 08m x
06m

Palco medindo 08 metros de fÍente, 6 metros de profundidade e 1

metro de altura. Piso em estrutuía metálica com compeô5ado nã cor
preta. House de monitor integrada ao pâlco. Guarda corpo em toda
a extremidade do palco.

CLAUSULA III _ DO PRAZO

O presente contrato vigorará a partir da data de assinatura do presente instrumento pelas paÍes,
devendo os equipamentos objeto deste termo serem montados até o dia 04 de abril de 2014,

AveÍidq Beiru Ma\ n' I1.000, Ealnedrio Meu Recanto - ILHA COMPRIDÁ./SP - CEP: I1925-000
(13) 3842-7000 - www.ilhacompridasp,gov.br

Y

p

CoNTRATO N" 199/2014

f ã:--:::::::'1--=.-----

2

lMunicípio de llha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

a LOCefÁRte em razão da locação dos equipamentos, e de acordo com a proposta da
LocADoRA, observadas as condições apresentadas no Edital de Licitação - convite no
02612014, se obriga a pagar pela locação dos equipamentos o valor global de R$ 63.000,00
(sessenta e três mil reais).

CLÁUSUL AV-DOSRECTTRS OS ORCAMENTÁRIOS

Os recursos necessários ao atendimento do presente Contrato ocorrerão por conta das verbas
consignadas na dotação orçamentaria 23.695.0010.1012 da Divisão de Cultura.

CLAUS VI - DA FORMA DE P GAMENTO

O valor de que trata a Cláusula Quarta deste contÍato será pago posteriormente à efetiva entrega
dos serviços, ficando condicionado à apresentação da nota fiscal, devidamente atestada pelo
funcionário responsável pelo recebimento dos serviços, em até 10 (dez) dias úteis da data da
emissão da nota fiscal no caixa da Prefeitura.

CLÁUSULA vII . DA oBRIGAÇÃo E RESPoNSABILIDADE DA LOCATÁRIA

A LOCATÁRIA em virtude da presente locação se obriga a fomecer o local para a instalação
dos equipamentos ora locados.

E também de responsabilidade da LOCATÁRIA a expedição do alvará municipal, necessário

Y

a
realização dos shows aíísticos

CLÁUSULA VIII . DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADE S DA LOCADORA

A LOCADORA deverá obedecer rigorosamente às determinações da LOCATÁRIA.

É de responsabilidade da LOCADORA a instalação, montagem e desmontagem, manutenção e
manuseio dos equipamentos, duante todo período em que os mesmos ficarem instalados no
Município, inclusive quando estes forem usados pela LOCATÁRIA.

A LOCADORA se obriga a empregar na realização dos serviços, equipamentos e materiais, bem
como todo pessoal necessário a sua execução, correndo às suas custas, todas as despesas de
transporte, encargos trabalhistas, sociais e previdenciiirios, do pessoal encarregado da execução
dos serviços, bem como os encargos fiscais e comerciais resultantes deste Contrato.

CLÁUSULA Ix - DA RESCISÃo

A LOCATARIA poderá declarar rescindido o presente Contrato, na hipótese de ocorrer qualquer
dos motivos capitulados no artigo 78 - incisos I a XVIII da Lei Federal no 8.666 e suas
alteragões.

A LOCADORA reconhece desde já os direitos da LOCATARIA, em caso de rescisão

Ávenlda Beira Mar, n" I1.000, Balnedrio Meu Recanlo - ILIIÀ COMPRIDÀ./SP - CEP: 11925-000

( I 3) 3 84 2-7000 - www. ilhacomprida sp. gov. br

ü\\1Uü\lL

ficando a disposição até o dia 06 de abril de 2014, data de término do presente instrumento.

CLÁUSULA IV - DO PRECO

&

lí:rocessr

mileMunicípio de llha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

administrativa, decorrentes do artigo 79, d,a Lei Federal no 9.666193 e suas alterações.

CLÁusut,.q x - rNanrnarr,ÊNcrl B snNcÕrs

O presente Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas e
condições avençadas e as nonnas da Lei Federal n'8.666193 e suas alterações, respondendo cada
qual pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, poderá a LOCATÁRIA aplicar à
LocADoRA as sanções previstas no artigo 77 daLei Federal no 9.666193 e suas alteraçõês.

Sem prejuízo das penalidades estabelecidas na Lei Federal n" 8.666191e suas alterações, sujeita-
se ainda a LocADoRA a multa de 10%o (dez por cento) do valor deste contrato, por
desatendimento de qualquer das cláusulas estabelecidas, atualizados pelo IGp, à data do
respectivo pagamento.

CLÁUSULA XI . DO PRoCESSO DE LICITACÃO

o presente contrato é celebrado nos termos do Edital de Licitação - convite n'02612014, e de
acordo com os ditames da Lei Federal n" 8.666193 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA XII - DO FORO

As partes elegem e especificam o Foro da Comarca de Iguape, com renúncia a qualquer o
por mais privilegiado que seja, ou veúa a ser, para dirimir as questões que surgirem durante a
execução deste contrato, e não forem resolvidas amigavelmente.

E, por haverem assim acordado, declaram as partes tarem todas as disposições estabelecidas
neste Instrumento, e, bem assim, observar os di vos legais em vigor sobre o assunto,
especialmente os da Lei Federal no 8.666, de 21 d de 1.993 e suas alterações,

Ilha Comprida, 0 ril de 2014.

wo

TESTEMUNHÀS:

DÉCIo NTURA
Prefeito unicipal

E LOCAÇÃO A -ME
A PRES S MARQUES

À,o CoMPRIDÁ-/SP - CEP: 11925-000

Contrata

, 2',

.000, Balneário LÍeu Recúnto -

FERN
S

Áwnila eira Ma4 ,t'
3) 3 84 2-7 000 - www. il lrucomprida. sp, gov. br

\i0v5

(
)